
49212 Martes 9 diciembre 2008 BOE núm. 296

 19872 ORDEN DEF/3554/2008, de 3 de diciembre, por la 
que se nombra Subdirector General de Reclutamiento 
de la Dirección General de Reclutamiento y Ense-
ñanza Militar al Contralmirante del Cuerpo General 
de la Armada don Luis Cayetano y Garrido.

En uso de las facultades que me están conferidas por el artícu-
lo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Fun-
cionamiento de la Administración General del Estado, nombro Subdi-
rector General de Reclutamiento de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar al Contralmirante del Cuerpo 
General de la Armada don Luis Cayetano y Garrido.

Cesa en su actual destino.

Madrid, 3 de diciembre de 2008.–La Ministra de Defensa, Carme 
Chacón Piqueras. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 19873 ORDEN INT/3555/2008, de 3 de diciembre, por la 

que se nombra al General de Brigada de la Guardia 
Civil, don Alfonso Santos Ferreiro, para el Mando de 
la 12.ª Zona de la Guardia Civil, Comunidad de Cas-
tilla y León.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.1 de la Ley 
Orgánica 2/1986, de 13 de marzo, de Fuerzas y Cuerpos de Seguri-
dad y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 73 de 
la Ley 42/1999, de 25 de noviembre, de Régimen de Personal del 
Cuerpo de la Guardia Civil, a propuesta del Director General de la 
Policía y de la Guardia Civil, y con la conformidad del Secretario de 
Estado de Seguridad, he resuelto destinar al General de Brigada de la 
Guardia Civil don Alfonso Santos Ferreiro, para el Mando de la 12.ª 
Zona de la Guardia Civil, Comunidad Autónoma de Castilla y León.

Madrid, 3 de diciembre de 2008.–El Ministro del Interior, Alfredo 
Pérez Rubalcaba. 

UNIVERSIDADES
 19874 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2008, de la 

Universidad del País Vasco, por la que se integra en 
el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a 
funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de 
Escuela Universitaria.

La Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se modifica 
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, esta-
blece en su disposición adicional segunda, que, los profesores titula-
res de escuela universitaria que, a la entrada en vigor de esta Ley, 
posean el título de Doctor o lo obtengan posteriormente, y se acredi-
ten específicamente en el marco de lo previsto por el artículo 57, 
accederán directamente al Cuerpo de Profesores Titulares de Univer-
sidad, en sus propias plazas.

Por lo tanto, una vez comprobado el cumplimiento por los inte-
resados de los requisitos establecidos y de acuerdo con lo dispuesto 
en la citada disposición adicional y en uso de las atribuciones confe-
ridas por los Estatutos de esta Universidad y de conformidad con el 
Acuerdo del Consejo de Gobierno de 17 de octubre de 2008, 
resuelve:

Integrar, con plenos efectos desde el día 17 de octubre de 2008, 
en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a los funciona-
rios y funcionarias del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela 
Universitaria que se relacionan a continuación, pertenecientes a 

Apellidos y nombre DNI

  
Barragues Fuentes, José Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . 15961440-S
Beitia Gómez de Segura, María Asunción . . . . . . . . . 16239196-T
Bilbao Telletxea, Gidor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78866620-B
Blanco Aranguren, Juan María  . . . . . . . . . . . . . . . . 15935850-R
Burgos Fernández, Arántzazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30619019-Q
Corcuera Maeso, María Ángeles  . . . . . . . . . . . . . . . 14573626-K
De la Caba Ciriza, María Coro  . . . . . . . . . . . . . . . . 34084621-R
De las Cuevas Hevia, María del Carmen  . . . . . . . . . 15926147-G
Díaz Gómez, Blanca Maravilla . . . . . . . . . . . . . . . . . 13286551-A
Eceiza Mendiguren, María Aránzazu  . . . . . . . . . . . . 15995878-E
Gaminde Terraza, Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14937782-H
Igarza Ugaldea, Juan José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30562685-D
Lacha Artiguez, Luis María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14398538-D
López Gaseni, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22717521-F
Maia Larrechea, Julen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72659618-L
Maiz Olazabalaga, Inmaculada  . . . . . . . . . . . . . . . . 14936756-G
Martija López, Itziar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30577212-T
Maseda Rego, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . 14577135-B
Molero Otero, María Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14573478-B
Mujika Garitano, Faustino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34093197-K
Ocariz Larrea, Ana María  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30607701-Z
Ostolaza Zamora, Joseba Xabier  . . . . . . . . . . . . . . . 34105632-J
Peche González, Roberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16248202-J
Rodríguez Andara, Alejandro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 72735870-A
Sancho Saiz, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16258902-H
Tapia Otaegui, Gerardo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34104320-N
Uriarte Aretxabala, José Ignacio  . . . . . . . . . . . . . . . 24401593-L
Urrutia Careaga, Ana Marta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30604095-L
Vadillo Zorita, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15968281-W
Valle Melón, José Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16548962-W

 Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa 
podrá interponerse, en virtud de lo dispuesto en los artículos 107 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, recurso potestativo de reposición, en el plazo de 
un mes, ante este órgano, o interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao 
en el plazo de dos meses, contándose los plazos a partir del día 
siguiente de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Leioa, 21 de noviembre de 2008. El Rector, P. D. (Resolución 
de 20/07/2006), el Vicerrector de Profesorado, Juan José Unzilla 
Galán. 

 19875 RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2008, de la 
Universidad Autónoma de Barcelona, por la que se 
nombra Profesor Titular de Universidad a don 
Eduardo María Targarona Soler.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 29 de abril de 2008 
(«BOE» del 30 de junio de 2008), y habiendo cumplido los requisitos 
establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artícu lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre («BOE» de 24 de diciembre), y demás disposiciones concor-
dantes ha resuelto:

Nombrar Profesor Titular de Universidad a:

Don Eduardo María Targarona Soler, con número de DNI 
37.725.802-Y, área de conocimiento de «Cirugía», especialidad de 
Cirugía General y del Aparato Digestivo, adscrita al Departamento de 
Cirugía, vinculada con la plaza de Facultativo Especialista de la Insti-
tución Sanitaria del Patronato de la Fundación de Gestión Sanitaria 
del Hospital de la Santa Cruz y San Pablo con destino al Hospital de 
San Pablo.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 24 de noviembre de 2008.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

esta Universidad, quedando adscritos a la misma plaza que ocupan 
actualmente. 


